
 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 «30» марта 2022      № 13-04 

 

 

 

О согласовании адресного перечня                   

по посадке деревьев и кустарников              

на объектах озеленения 3-й 

категории на территории СЗАО г. 

Москвы                        в осенний 

период 2022 года 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39                        

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства 

Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и 

охраны зеленых насаждений и природных сообществ города Москвы», рассмотрев 

обращение главы Управы района Щукино города Москвы Сидорова П.А.                           

от 24.03.2022 г. №81-07-227\22, 

 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников              

на объектах озеленения 3-й категории на территории СЗАО г. Москвы в осенний 

период 2022 года согласно Приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Управу района Щукино города Москвы, 

префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 



 
 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального 

образования Щукино города Москвы www.shukino.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.  

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Щукино в городе Москве                               М.В. Ким  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


 
 

Приложение  

 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино 

 в городе Москве  

от 30 марта 2022 № 13-04 

к 

 

 

 

Посадка деревьев и кустарников на объектах озеленения                                                    

3-й категории на территории Северо-Западного административного округа 

города Москвы в осенний период 2022 года 

 
 

район Щукино 

№ Адрес 
Порода 

деревьев 

Кол-во 

деревьев 

(шт.) 

Порода     

кустарников 

Кол-во 

кустарников       

(шт.) 

1 

Волоколамский 1-й пр. 

15/16; Волоколамский 3-й 

пр. 14 к.1 

Клён 

остролистный 

"Роял Ред" 

11   

2 
Бирюзова Маршала ул.  

35 к.1 
  Чубушник 

венечный  
7 

3 
Бочвара Академика ул. 15;  

Гамалеи ул. 23 к.1 

Черёмуха 

обыкновенная 
5 

Спирея            

Вангутта  
250 

  Кизильник 

блестящий  
400 

  Роза морщинистая  470 

4 
Бочвара Академика ул.  

7 к.1, 7 к.2 

  Кизильник 

блестящий  
120 

  Барбарис Тунберга  170 

5 Соколовского Маршала ул. 1   Сирень 

обыкновенная 
6 

6 Расплетина ул. 11, 7 

Клён 

остролистный 
4 

Снежноягодник 

белый 
130 

Клён 

остролистный 

"Роял Ред" 

4   

7 
Рыбалко Маршала ул.  

16 к.1, 16 к.4 

Клён 

остролистный 
3 

Кизильник 

блестящий  
200 

  Роза морщинистая  80 

8 

Бирюзова Маршала ул.  

18, 20 к.2, 

 Рыбалко Маршала ул.  9 

  Сирень венгерская  4 

  Барбарис Тунберга  500 

  Кизильник 

блестящий  
200 

  Чубушник 

венечный  
14 



 
 
 

9 Рыбалко Маршала ул. 18 к.3 Клён татарский 6   

10 
Народного Ополчения ул.  

37 к.1, 39 к.1 
Липа 2 

Кизильник 

блестящий  
160 

11 Народного Ополчения ул. 41   Кизильник 

блестящий  
30 

12 
Волоколамский 3-й пр.  

6 к.1, 6 к.2 
  Снежноягодник 

белый 
150 

13 Бирюзова Маршала ул. 43 
Сосна 

обыкновенная 
17 

Кизильник 

блестящий  
1680 

14 Бирюзова Маршала ул. 41   Кизильник 

блестящий  
500 

15 Новощукинская ул. 1 

Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 
4 Барбарис Тунберга  20 

Туя западная 4 
Кизильник 

блестящий  
80 

16 Рогова ул. 22 

Клён 

остролистный 
2 

Кизильник 

блестящий  
30 

Липа 1   

 

17 Расплетина ул. 13 

  Барбарис Тунберга  280 

  Снежноягодник 

белый 
180 

18 Мерецкова Маршала ул. 5 

Клён 

остролистный 

"Роял Ред" 

3 Барбарис Тунберга  110 

19 Гамалеи ул. 19 к.1 Яблоня плодовая 1 
Боярышник кроваво-

красный  
15 

20 
Малиновского Маршала ул.  

6 к.2 
  Снежноягодник 

белый 
50 

21 Волоколамский 1-й пр. 13   Кизильник 

блестящий  
300 

22 
Авиационная ул.  

70 к.2, 70 к.4 
 Черёмуха Маака  3 

Кизильник 

блестящий  
250 

23 Новикова Маршала ул. 15   Боярышник  

кроваво-красный  
50 

24 Максимова ул. 16   Барбарис Тунберга  320 

25 Рогова ул. 7   Снежноягодник 

белый 
180 

26 
Рыбалко Маршала ул.   

14 к.4 

  Сирень венгерская  6 

  Чубушник венечный  20 

  Кизильник 

блестящий  
80 

27 Рогова ул. 14 к.1   Роза морщинистая  80 

 ИТОГО  70  7 122 

  

 

 

 


